Of. 25-2023- APHC

Carambei, 30 de setembro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria, a Prestagcdo de Contas da

Associagao Parque Histérico de Carambei, referente a sexta parcela do Termo de Colaboragéo
003/2023, para apreciagao.

Sendo o que tinhamos para o momento, cordiais saudagdes.

Atenci

Dick Carlgs g Geus
President :
Associaca Histérico de Carambei
R.G. 392038 CPF/061.527.169-34 |
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Katia Harms

Secretaria Municipal da Educacao
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PARECER CONTABIL

Os extratos bancarios retratam fielmente a movimentagdo em conta corrente especifica e
exclusiva para fins desta subvengao social, que no dia 28 de setembro de dois mil e vinte e trés,
teve o valor de R$: 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) depositado na Conta Corrente n°
09505-2 Agéncia 3048-1 - Banco do Brasil S/A.

Com relagdo as despesas, elas somam R$: 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) — (servigos
de Jardinagem, estagiarios e servigos de vigilancia Ostensiva) conforme Notas Fiscais e Extratos
Bancarios em anexo, apresentando saldo em conta no dia 30 de setembro de 2023 o valor de
R$:5,15 (cinco reais e quinze centavos).

Desta forma, somos de parecer favoravel a aprovagao desta prestacédo de contas, no que

tange ao seu aspecto contabil, em virtude de sua conformidade com a legislagéo em vigor.

Carambei, 30 de setembro de 2023.

Felipe deAguiar Bueno
" CONTADOR

¢/PR 065465/0-7
O /077.437.499-32
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Banco: Banco do Brasil
Agéncia: 3048-1
Conta Corrente: 9505-2

Data Descricdo N° do Documento Valor
31/08/2023 Saldo Anterior R$: 5,13
05/09/2023 Tarifa de pacote de servigos 832.481.100.587.276 R$: 5,12
25/09/2023 Deposito com Recursos Préprios |553.048.000.027.954 R$: 60,00
25/09/2023 Tarifa de pacote de servigos 872.680.802.637.163 R$: 58,88
28/09/2023 Repasse do Municipio 108.460 R$: 12.500,00
29/09/2023 Depésito com Recursos Préprios | 553.048.000.027.954 RS: 23,00
29/09/2023 Depésito com Recursos Proprios | 553.048.000.027.954 R$: 4,00
29/09/2023 TED Eletronico 550.030.510.126.550 R$: 1.312,00
29/09/2023 TED Eletrénico 553.328.000.064.489 R$: 1.650,00
29/09/2023 TED Eletrénico 92.901 R$: 4.723,00
29/09/2023 TED Eletrénico 92.902 R$: 4.815,00
29/09/2023 Tarifa de TED Eletrénico 862.721.100.386.976 R$: 11,50
29/09/2023 Tarifa de TED Eletrénico 862.721.100.386.977 R$: 11,50
29/09/2023 Rendimento R$: 00,02
29/09/2023 Saldo Final com rendimento R$: 5,15

ssociacao Parque Historico de Carambei
[R.G~ 392.038 CPF 061.527.169-34
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PARECER DA UGT - ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

O valor pago nesta Prestacdo de Contas, é referente a sexta parcela do Termo de
Colaboracé@o em: servigos de jardinagem, estagiarios e servicos de vigilancia ostensiva, estando
de acordo com os valores orgados.

Assim devidamente aprovados pela UGT da Associagao Parque Historico de Carambei,
abaixo-assinados.

Atenciosamente,
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QUADRO DE DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS

Ano: 2023

Més de Referéncia: setembro 2023

Receitas
N° DESCRIGAO VALOR
01 | Saldo Anterior R$: 513
02 | Repasse R$: 12.500,00
03 | Rendimento da Aplicacdo R$: 0,02
04 | Depdsito com recursos proprios tarifas R$: 87,00
Total R$:  12.592,15
Despesas
N° DESCRICAO N° N.F. VALOR
05 |AliHasan 237 R$: 4.723,00
06 | S.C. Tramontim 3208 R$: 4.815,000
07 | Edival Jose Prestes Neto Rec-111 RS$: 1.312,00
08 | Paulo Henrique Proenga Santos Rec-116 R$: 1.650,00
09 | Tarifas bancarias R$: 87,00
Total R$: 12.587,00

Dick Carlos d
Presidente

Associag@o Parque Histérico de Carambei
R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34
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DECLARACAO

Declaro por meio deste que os comprovantes de depédsito em anexo, no valor total de
R$:87,00(oitenta e sete reais) referem-se, a utilizacdo de recursos proprios referente as tarifas

bancarias nao prevista no plano de Aplicagao.

25/09/2823 - BANCO DO BRASIL -
3084803048

17:33:05
SEGUNDA VIA 8802

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD PARQUE HISTORI

29/09/2023
304803048

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA 2001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

89:50:46

CLIENTE: ASSOCIACAO PARQUE HISTORI

AGENCIA: 3848-1 CONTA: 27.954-4  AGENCIA: 3848-1 CONTA: 27.954-4
DATA DA TRANSFERENCTA 25/@9/2023  DATA DA TRANSFERENCIA 29/09/2823
NR. DOCUMENTO 553.848.0008.009.505  NR. DOCUMENTO 553.048.000.009.585
VALOR TOTAL 60,00  VALOR TOTAL 4,00
*ss8ss TRANSFERIDO PARA: #ssx+x  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3848-1 CONTA: 9.505-2 AGENCIA: 3p48-1 CONTA: 9.585-2
NR. DOCUMENTO 553.848.000.027.954  NR. DOCUMENTO 553.848.000.027.954

==

NR.AUTENT1CACAOD 9.458.18C.865.AEC.EAS

E por ser a expressao da verdade, firmamos o prese

Atenciosamente,

Dick Carlos de Geus
Presidente

Associagéo Parque Histérico de Carambei

R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34
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Parque Historico de C:
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29/e9/2023 - BANCO DO BRASIL - 99:48:¢
304803048 SEGUNDA VIA 20t
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PARQUE HISTORI

AGENCIA: 3848-1 CONTA: 27.954-

=== E=== ===z
DATA DA TRANSFERENCIA 28/g9/200
NR. DOCUMENTO 553.848.000.009.5(
VALOR TOTAL 23,1

ss+ssss  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO
AGENCIA: 3048-1 CONTA: 9.505:

NR. DOCUMENTO 553.048.000.027.9!
NR.AUTENTICACAO 7.586.090,A4C.EB7.DI
ne— o




Carambel, 15de Maio de 2023.
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29/09/2023, 10:29 Banco do Brasil

% r (3372910025809551

Rt} Emissao de comprovantes - 30 nivel 29/08/2023 10:29:03

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

29/@9/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.29.04

3048103048 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3848-1 CONTA: 9.585-2

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : ASSOC PARQUE HISTORICO

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

AGENCIA: @73@-7 - SICREDI PONTA GROSSA

CONTA: 37.216-5

FAVORECIDO: ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM
CPF/CNPJ: 23.625.070/0€01-30

VALOR: R$ 4,723,680
DEBITO EM: 29/09/2023

T T —— —

DOCUMENTO: 892901
AUTENTICACAO SISBEB: B.96@.A9F.F38.293.FF1

17}

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.18.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 1/4



ALl HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM Numera da NFs-e
CNPJ: 23.625.070/0001-30 37
Goidnia- , 33 Situagdo
CEP: 84.145-000 - Bairro: Brasilia Emitida
Municipio: CARAMBE( - PARANA Tipo
Telefone: (04) 23231-2083 Preenchido
Email: alihasan750@gmail.com
SO . Insc. Munieipal: 32711 Insc. Estadual: Autenticidade

Nota Fiscal de Servico Eletromca Série Nota Fiscal de Servi

ldcnttﬂudof
i 90 9202 3290 623
ESTADO DE PARANA
'{ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
Data Fato Gerador Data/Hora Emissga
29092023 29/09/2023, 06:36
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razdo Social CPF/CNPI
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI 04.716.375/0001-03
Endereco Nimero Complemento
DOS PIONEIROS 4.050 NAG INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
COLONIA 84.145-000 Carambei - PR
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS :
Servigo Local Prestacdo Aliquota Situagio Trib. Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugdo Valor 1SS
711 844 SIMPLES NACIONAL Tl 4.723,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL
do Servigo: '
Prastacdo de servigo de jardinagem v
Valor Total Desc. Incondicional Dedugdo Base de Calculo ISSQN
4.723,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL SIMPLES NACIONAL
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retences Total Trib, Federals Desc, Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 4.723,00
Descrigao dos subitens da Lista de Servigo em acardo com a Lei Complementar 116/03. =
711 Decoracao e jardinagem, inclusive corte e poda de arvores.
Legenda do Local de Prestag3o do Servigo
844  Carambel

Outras Informagdes

Tl - Tributada Integralmente
{711) Servigo tributade no municipio do prestador

Contribuinte enguadrado como Simples - Homologado de 155 ou ISS em regime estimado/fixo

Autorizag3o para emiss3o de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 18/2016 de 11/01/2016 00:00:00

A veracidade das informacgbes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:

https://carambei.atende. net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfse/detalhar/1 fidentificador/
844738791202362507020240929092023290623

A data de vencimento do IS5 quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 23/10/2023

Valor aproximado dos tributos: Federais R$635,24 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R5190,81 (4,04%), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

Ateno quo 0 mahnah‘urvigo constante
neste documento foi recebido/prestado e
esta em conformidade com as

mspereon s o
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28/09/2023, 10:29

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/09/20823 - AUTOATENDIMENTO - 18.29.84
3048183048 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO
AGENCIA: 3048-1 CONTA: 9.585-2

REMETENTE : ASSOC PARQUE HISTORICO

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: ©73@-7 - SICREDI PONTA GROSSA
CONTA: 68.447-8

FAVORECIDO: S. C. TRAMONTIN

CPF/CNP]: 14.7@3,336/0001-25

VALOR: R$ 4.815,08
DEBITO EM: 29/@9/2623

DOCUMENTO: @92962
AUTENTICACAD SISBEB:

6.C5A.54F.FCC.EB2.985

e

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?7v=2.18.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb
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S. C. TRAMONTIN

CNPJ: 14.703.336/0001-25

das Orquideas -, 275

CEP: 84.145-000 - Bairro: Centro
Municipio: CARAMBE( - PARANA

Insc. Municipal: 31776 - Insc. Estadual:

Nimero da NFS-e Situagio
3208 Emitida
Tipo
Preenchido

Autenticidade

Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica - Série Nota Fiscal de Servi

ESTADO DE PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBE(
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA

Identificador

201 4703 3362 0240 9280 92

T

LT

Data Fato Gerador Data/Hora Emissio
28/09/2023 28/08/2023, 17:53
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razdo Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBE( 04.716.375/0001-03
Endereco Nimero Complemento
DOS PIONEIROS 4.050 NAQO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
COLONIA 84.145-000 Carambei - PR
—
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prestagiio Aliguota Situagio Trib. Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugiio Valor
1i02 844 SIMPLES NACIONAL n 4.815,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL
Descrigdo do Servigo:
Servigos de vigia. .
Valor Total Desc. Incondicional Deduciio Base de Calculo
4.815,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL SIMPLES NACIONAL

ISSRF IR INSS CSLL COFINS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PIS Outras Retengbes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido

0,00 0,00 0,00 0,00 4,815,00

1102

Descricdo dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03.
Vigildncia, seguranga ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes.

844 Carambei

Legenda do Local de Prestagdo do Servigo

QOutras Informagdes

TI - Tributada Integralmente

(1102) Servigo tributado no municipio do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de 155 ou ISS em regime estimado/fixc

A veracidade das informagdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:

https://carambei.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfse/detalhar/1/identificador/
B44738790201470333620240928052026373319

Autorizagdo para emisso de Nota Fiscal de Servigo Eletrnica: 142/2020 de 28/09/2020 00:00:00

A data de vencimento do IS5 quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 23/10/2023

Valor aproximado dos tributos: Federais R$647,62 (13,45%), Estaduais RS0,00 (0,00%), Municipais R5148,30 (3,08%), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

Atesto quc- o materiaVservigo conslante
neste documento foi recebido/prestado @

esta em conformidade

com as
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29/09/2023, 10:29 Banco do Brasil

29/09/2023 - BANCO DO BRASIL - ©9:57:12
3@4ge3e48 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 3@48-1 CONTA: 9.505-2
DATA DA TRANSFERENCIA 29/69/2023
NR. DOCUMENTO 170.030.510,126,550
VALOR TOTAL 1.312,00
¥w¥x¥+  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: EDIVAL JOSE PRESTES NETO

AGENCIA: ©030-2 CONTA: 518.126.550-7
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 173.048.000.009.5085
NR.AUTENTICACAD 1.Ce9.6F4.6CE.D208.567

Creditos a partir de @4 95 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.7@3.

Transagao efeluada com sucesso por: J1208786 BERENICE LOS.

6

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.18.0#template/~2Fconsultas~2F869-1.bb \ 4/4
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ASSOCIACAO PARQUE HISTCRICO DE CARAMBEI

CNPJ: 04.716.375/0001-03 CC: GERAL Folha Mensal
Horista Setembre de 2023
[~ T3y Wame co Funcanbrs (- - B Dwpanamen T |
111 EDIVAL JOSE PRESTES NETO 203520 1
ESTAGIARIO LICENCIATURA EM HISTORIA Admissdo: 30/08/2022
L — — e — = e ——
T = e T s
232| BOLSA AUXILIO TRANSPORTE 307, 5( 307,50
848 | BOLSA AUXTILIO 118,14 1.004,19
BS21JBOLSA AUXILIO TROCO DO MES 0,00 0,64
8526 ||BOLSA AUXILIO TROCO MES ANTERIOR 0,33 0,33
N g J
ome da E :ﬂUY§ﬁ NARO yr,
Atesto que o materiaVservigo constants
neste documento foi recebido/prestado &
esta em conformidade com as
[ 1 o
oA wi v el
O
hgmlwd#lemm .
N 1 _'AJL [ Total o Descorilen
hmkW'M .
1.312,33 0,33
PTSE = 1.312,00
Ealbr o Base Sal Contr. NSS Bans Cllc. F3TS FATE cullis Bane Cake IRRF T IREF
8,50 e,00 0,00 0,00 783,69 0,00

A3

Cdcym

Declio 1er recabido m importkncia liguides discnimineds neste recibo.

Dats

"‘ L? :()CL )I/'JIS
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29/09/2023, 10:29 Banco do Brasil

29/09/20823 - BANCO DO BRASIL - ©9:56:48
304803048 SEGUNDA VIA eoe1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO

AGENCIA: 304B-1 CONTA: 9.505-2
DATA DA TRANSFERENCIA 29/09/2023
NR. DOCUMENTO 553.328.000.064.489
VALOR TOTAL 1.650,00 -

#¥¥*w¥%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PAULO H PROENCA SANTOS

AGENCIA: 3328-6 CONTA: 64.489-7
NR. DOCUMENTO 553.048.000.009.585
NR.AUTENTICACAOD 6.F06.712.8A8.FA6.C91

&

14
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ASSOCIACAO PARQUE HISTCRICO DE CARAMBEI
CNPJ: 04.716.375/0001-03 CC: GERAL Folha Mensal
Horista Setembro de 2023
[ &g Homa oo Funcondro s T Deganamento Fikal
116 PAULO HENRIQUE PROENCA DOS SANTOS 203520 1 1
ESTAGIARTIO BACHARELADO HISTODRIA Admissio: 23/02/2023
Codigo Descricio Referéncia Vencimentos Descontos
232 | BOLSA AUXILIO TRANSPORTE 471,50 471,50
848 | BOLSA AUXILIO 138,58 1.17%,468
8521 | BOLSA AUXILIO TROCO DO MES 0,00 0,65
8526| BOLSA AUXTILTO TROCO MES ANTERTOR 0,08 0,08
LY /,
5 £
me da 'QL' ), ~
' Aoy deamit
Atesto que o materialVservigo constante .
J neste documento foi recebido/prestado e
uta em conformidade com as
aﬂ- 5‘:‘“"
EM /
Assinaturd. _—
!!I““Ii | Totod de viencmiames Trtal d= Desconion
]emhmlhﬂim-q"'— 1.650,08 0,08
s L. 1.650,00
Salbno Base Sal Conlr, NSE Base Cike, FITS F.ATE do Més Base Cale. RRF Foum IRRFE
8,50 0,00 0,00 0,00 1.121,43 0,00

Declaro ter racebido a importhncia liguida discriminada nests racibo.
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EXTRATOS
BANCARIOS




02/10/2023, 09:23

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta comrente

Periodo do
extrato

Langamentos

Dt

balancete movimento

31/08/2023
05/09/2023

05/09/2023
25/09/2023

25/09/2023

25/09/2023
28/09/2023

28/09/2023
29/09/2023

29/09/2023

29/09/2023

29/08/2023

29/09/2023

25/09/2023

28/09/2023

29/09/2023

28/09/2023
30/09/2023

Ag. origem

0000
0000

3048

0000

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO

Lote Historico
00000 000 Saldo Anterior
13113 435 Tarifa Pacote de Servicos
Cobranga referente 05/09/2023
00000 798 BB Rende Facil
89015 870 Transferéncia recebida
25/09 17:33 ASSOCIACAO PARQUE HISTOR
13113 435 Tarifa Pacote de Servigos
Cobr parc ref a 05/09/2023

Documento

832.481.100.587.276

9.903

553.048.000.027.854

§72.,680.802.637.163

00000 351 BB Rende Facil 9.903

14134 612 Recebimento Fornecedor 108.460
MUNICIPIO DE CARAMBEI

00000 351 BB Rende Facil 9.903

99015 870 Transferéncia recebida 553.048.000.027.954
29/09 09:48 ASSOCIACAO PARQUE HISTOR

99015 870 Transferéncia recebida 553.048.000.027 954
29/09 09:50 ASSOCIACAO PARQUE HISTOR

99015 120 Transferido para Poupanga 550.030.510.126.550
29/09 09:57 EDIVAL JOSE PRESTES NETO

99015 470 Transferénda enviada 553.328.000.064.489
25/08 09:56 PAULO H PROENCA SANTOS

13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 92801
748 0730 023625070000130 ALI HASAN SER

13105 393 TED Transl.Eletr.Disponiv 92.902

748 0730 014703336000125 S. C. TRAMONT
13113 310 Tar DOC/TED Eletrnico
Cobranga referente 29/09/2023
13113 310 Tar DOC/TED Eletronico
Cobranga referente 29/09/2023
00000 798 BB Rende Facil
00000 998SALDO

862.721.100.386.976

862.721.100.386.977

9.903

G338020919460025016
02/10/2023 09:23:51

Valor R$

512D

.
512C

60,00 C

58,88 D

1,12D

12.500,00 C

12.500,00 D

23.00C

1.31200D

1.650,00 D

4723.00D

4.81500D

11,50D

11,50D

1248600 C

Saldo

po0c

0,00 C

0,00 C

0,00 C

poocC

Transacao efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.

0

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2.18. 0#/template/~ 2F consultas~2F 009-2 bb%3Fh=sim
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g BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia Conta

3048-1 9505-2

Cliente CNPJ

ASSOCIACAD PARQUE HISTORICO DE 4716375000103

CARAMBEI

Resumo do més - Outubro/2023
Saldo bruto em 31/08/2023 R$ 5,13
Aplicagdes no més: R$ 12.501,12
Resgates liguidos no més: R$ 12.501,12
IR sobre resgates no més: R$ 0,00
IOF sobre resgates no més: R$ 0,56
Rendimentos no més: R$ 0,58
Saldo bruto em 29/09/2023: R$ 5,15
Histérico de movimentacao

Data Histérico Capital Rendimento* IR IOF Valor Liquido
31/08/2023 Saldo Anterior R$ 5,12 . R$ 0,01 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
05/09/2023 Resgate R$ 5,12 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 512
25/09/2023 Aplicacao R$ 1,12 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1,12
28/09/2023 Aplicagao R$ 12.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 12.500,00
29/09/2023 Resgate R$ 1,12 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 1,12
29/09/2023 Resgate R$ 12.49485 R$ 0,59 R$ 0,00 R$ 0,56 R$ 1249488
29/09/2023 Saldo Final R$ 5,15 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicagdo, referente ao capital resgatado.

Impresso em 02/10/2023 as 09:25
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ORCAMENTOS




ALl HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM
CNP): 23.625 070/,0001-30

- Aua Pau Brasil, 485
CEP: B4145-000 - Bairro. Nova Carambes
Municipio CARAMBE) - PR
i Telefone (42) 32312083

o Email. alihasan750&gmail.com
Insc. Municipal: 32711

ORGAMENTO ~ Data:01/08/2023
Cliente: Associagao Parque Historico de Carambei CNPJ: 04.716.375/0001-03

'Local de Prestagdo dos Servigos:
Avenida dos Pioneiros, nimero: 4050- Carambei- PR.

Validade do Orgamento: 90 dias. =~~~
'Descrigdo dos Servigos:
* Corte de grama;
.= Plantio de gramas, flores, arvores e cultivo de canteiros;
- = Paisagismo;
| Conservagao e limpeza dos jardins;
* Adubar e aplicar inseticidas.

"Jardim da Frente: ~ R$: 1.955,00
'Vila Histérica: RS$: 4.922,00
' Parque das Aguas: R$: 2461,00
|

Valor total do orgamento: R$:9.388,00

' Forma de pagamento: Inicio do més mediante Nota Fiscal.

S —— —— — - —

| Obs.:

| e Incluso na proposta, somente mao de obra € maquinas;

®* Nao incluso o fornecimento de insumos como plantas, gramas, flores e
combustivel para maquina.

Ali Hasan
CNPJ: 23.625.070/0001-30



JOSELEI CORREIA MARTINS

CNPJ: 22 409 454/0001-53
Rua Fénix -232-Carambei- PR

DATA: 01/08/2023

ORCAMENTO JARDINAGEM

» Descrigcao dos Servigos:

< Manutengéo de implantagéo de jardim,

< Poda de Arbustos;

<+ Corte e Plantio de gramas.

< Cultivo de canteiros;

< Paisagismo;

< Retirada de Pragas e Rastelagem;

< Plantio e Retirada;

< Adubar e aplicar inseticidas;

+ Atendimento de segunda'a sabado e plantdes em domingos e
feriados.

“* Valor do Orgamento: RS 9.800.00 (nove mil e oitocentos reais)

< Orgcamento realizado de acordo com visita.

“» Nao incluso o fornecimento de insumos como plantas,
gramas, flores e combustivel para maquina.

<» Validade da proposta 90 dias.

<+ Contato: :cocadil g

JOSELEI CORREIA MARTINS

-

23



MR PINTURAS

CNE: 17.663.068/0001-60

PARQUE HISTORICO DE C ARAMBEI

Assunto: Orgamento para prestagio de servigos

Conforme solicitagao vem apresentar proposta para fornecimento de mao de obra para manutengao diversas
de Jardinagem

- Local dos servigos a serem prestados= Toda a drea que abrange o Parque Historico

Servigos a serem realizados
- Corte de grama

- poda de arvores

- planta de mudas diversas
- limpezas diversas
-paisagismo

1 - E de responsabilidade do contratado todo o ferramental pertinente 20s servicos reakzados
maquinas de cortar grama, poda, soprador, enxadas.

2- E de responsabilidade da parte contratante tosos os Insumos para os servigos pertinentes a jardinagem
ex: gasolina, mudas, adubo, fertilizantes

3- A presente proposta terd um custo mensal de R$:10.800,00 por més que devera ser pago até o ultimo
dia de cada Més

4- Esta proposta tem validade de 90 dias
Carambei, 01 de agosio de 2023

Miguel A Ribas

Rua Canafistula, n*350-Bairro Jardim Eldorado
Fome (421999 LenTe
(sramber-P R

QIR & Vg WY
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ATIVIDADES




Logo no inicio do més os portdes do Parque Historico abriram-se para dar inicio a IV Feira Medieval, un
evento que transportou todos os visitantes para uma viagem no tempo, proporcionando uma experiéncie
unica e enriquecedora. Realizada nos dias 02 e 03 de setembro, a feira recriou 0 ambiente e os costumes
medievais, com muita magia, histéria e diversao.

Diversas atragoes e apresentagées mantiveram o publico de 3.683 pessoas, entretidas durante todo ¢
evento. Praga de alimentagdo, banquete medieval, artesdes, torneios de arco e flecha, combate, lutas corr
espadas, encenagdes teatrais e dangas medievais foram algumas das atividades que contribuiram para &
atmosfera magica da grandiosidade da Idade Média.

02
03*

Setembro

I VILIRA
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172 Primavera de Museus

A 17% Primavera de Museus € um evento cultural anual no Brasil que celebra a diversidade e a riqueza dc
patrimoénio cultural e histérico do pais.
Visando fortalecer a relagcao entre museus, apreciagao das diversas manifestagdes culturais presentes nc
acervo das instituicdoes € uma agao promovida pelo Instituto Brasileiro de Museus (IBRAM).
O evento ocorre durante a primavera, trazendo uma programacao variada de atividades, exposi¢oes
oficinas, palestras e visitas guiadas em museus de todo o territério nacional.
Assim como a primavera traz renovagao para a natureza, a Primavera de Museus busca promover umsg
revitalizagc&o e renovacao na relacéo da sociedade com os museus e seu papel na preservacao e divulgacac
da cultura e da histéria.
A edicao deste ano, buscou envolver a comunidade de forma interativa, explorando temas relevantes ¢
atuais que dialogam com a sociedade, com o intuito de estimular a reflexao, o aprendizado e o dialogc
sobre aspectos historicos, sociais, cientificos e artisticos.
Trouxe tematicas visando promover, incluir e valorizar histérias e experiéncias das comunidades LGBT+
Indigenas e Quilombolas, na narrativa cultural e histérica do pais. Para promover uma reflexdo sobre &
diversidade e pluralidade presentes na sociedade brasileira e reconhecer a importancia desses grupos né
construgéo da identidade e da histéria do Brasil.

Mediagdo Memoéria Negra de Carambel
O Parque Histérico de Carambei, trabalhou com o tema Quilombolas, a relagdo com Carambei represents

um encontro em um contexto brasileiro multicultural, em uma agao realizada no dia 22 de setembro, foram

™

\ \ 28
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atendidas o total de 69 pessoas, sendo integrantes da Associacdo das Comunidades Quilombolas Rurais
da cidade de Castro, e Comunidade Quilombola Sutil, da cidade de Ponta Grossa.

E um tema desafiador, mas de carater inclusivo. Escolhemos trabalhar com a questdo quilombol:
justamente por ser um dos temas que mais se aproxima da formagao historica de Carambei, indiretamente
A presenca de quilombos fez parte da histéria dos Campos Gerais e, Carambei, também teve um passad¢
colonial que contou com a presenga negra em sua formacao. Nessa linha, os grupos convidados, nuncs:
frequentaram o nosso museu. Para a viabilizagdo da agdo o museu, ofereceu suporte de transporte ¢
lanche, demonstrando um compromisso significativo com a acessibilidade e incluséo.

memorias e
DEMOCRACIA
et LOWY-,

INDIGENAS

& Guitombaias

| p T T ey " v e LT §e Y | G Ammeh B A e - - WL
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Reabertura da Casa da Memoéria

No simbolismo da Primavera dos Museus, no dia 22 de setembro, a Associacdo Parque Histérico d

Carambei recebeu autoridades e a comunidade para prestigiar o desabrochar da memdria.

A Casa da Memdria, primeira ala museal, reabriu a convidados no dia 22 e ao publico no dia 23, ap6

quatro meses de reforma estrutural.

O antigo estabulo, construido em 1946 pela familia de Geus, é um simbolo importante para Carambe

A primeira estrebaria em alvenaria representa o patriménio histérico e cultural. Com a arquitetur.

tipica holandesa apresenta a pratica leiteira e todo o legado cultural do grupo de imigrantes e, po

esse motivo, abriga a memaria e parte da histéria da cidade.

A Unica edificacdo original do museu preserva marcas do uso, no local onde os animais eram tratados

Para salvaguardar a histéria, a memoéria e o acervo institucional o antigo estabulo passou por um:

reforma. Os ambientes expositivos foram mantidos conforme a organizacdo estabelecida pelo:
| 3.

\

%



fundadores da Associacdo Parque Histérico de Carambei. A novidade é um espaco para exposicoe:
temporarias que trara dinamismo a ala museal, cujo objetivo é de aproximar o publico e contar ¢
histéria da imigracdo com diferentes pe¢as que sdo acondicionadas no acervo institucional.

O antigo estabulo foi um espaco de sociabilidade para a comunidade da Colénia Carambei. No pisc
superior aconteciam eventos sociais.

ApGs 77 anos de constru¢do da edificacdo e 22 anos de inauguracao da Casa da Memdria, 0 antigc
estabulo continua sendo esse espaco de sociabilidade, com o Koffiehuis Confeitaria e Restaurante
Parque Historico de Carambei.
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CERTIDOES




Municipio de Carambei
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAQ

NEGATIVA
N° 3713/2023

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO. )
2. A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE ATE
03/01/2024, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

IMPORTANTE:

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO EXISTE DEBITO TRIBUTARIO VENCIDO RELATIVO AO
CONTRIBUINTE DESCRITO ABAIXO.

Carambei, 05 de outubro de 2023

CODIGO DE AUTENTICAGAO:
REQUERENTE WGT211202-000-APQL TZAGLWONFB-0

FINALIDADE: VERIFICACAO
OBSERVACOES:

NOME: ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CPF: 04.716.375/0001-03

CONTROLE CNPJ/CPF
17979 04.716.375/0001-03

ENDEREGO
Avenida dos Pioneiros, 4050 - Colonia - CEP: 84.145-000 - Carambei - PR

/S
\a )
IPM Sistamas Lida identficador: WET21 1202-000-APCL TZAGL WONFB-0 r 0SN2023 102121
Asmndin Ned - WGT v 201301




e Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

-

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 031596656-93

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 04.716.375/0001-03
Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagoes tributarias acessorias.

Vélida até 06/01/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Intemet
www. fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1 AN
Emitico via Interme? Publica (084)9/2023 10:06:51) \
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Aww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:37:36 do dia 26/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/11/2023.

Codigo de controle da certidao: C9D9.32A4.BF6A.8B01

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Certiddo n°: 39255148/2023

Expedigdo: 04/08/2023, &s 17:07:21

Validade: 31/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo. :

Certifica-se gue ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 04.716.375/0001-03, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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04/10/2023, 17:28

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 04.716.375/0001-03
Razao
{Social:
Enderego: AV DOS PIONEIROS 4050 / CENTRO / CARAMBEI / PR / 84145-000

ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio'de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:20/09/2023 a 19/10/2023

Certificagdo Niumero: 2023092004253447530454

Informacdo obtida em 04/10/2023 17:28:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https //consulta-crf caixa gov.briconsultacrf/pagesiconsultaEmpregador.jsf
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08/08/2023, 12.01 ... Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE/PR ...

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certiddo Liberatoria

ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

CNPJ N°: 04.716,375/0001-03

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E DOS ARTS.
289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIACAO PARQUE
HISTORICO DE CARAMBEI ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 13/10/2023, MEDIANTE AUTENTICACAO VIA INTERNET EM
WWW.TCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAQ EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUGCAO NORMATIVA 68/2012.

Tribunal de Contas do Estado do
Paranana

Cadigo de controle 4496,.BMCY.5209
Emitida em 14/08/2023 as 15:09:23

Dados transmitidos de forma segura.
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P,ﬁ.{;‘_{: MUNICI

PUEFRATUR e dNFCEP AL

CERTIDAO LIBERATORIA n°. 12/2023.
Razdo Social: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEL

CNPJ N°.: 04.716.375/0001-03
F 2 L} 4 me
FINALIDADE DA CERTIDAO: recebimento de recursos piblicos; media

Convénio, Termo de Colaboragdo, Contrato de Gestdo ou Instrumento

Congénere.
da

Certificamos para fins de renovagdo de Termo de Colaboragio, que a mganimc:;‘rj

sociedade civil denominada: Asseciagdo Parque Historico de Carambei, inscrita no

n®. 04.716.375/0001-03, esta em situagdo REGULAR, sobre o uso e aplicagio dos recursos

financeiros subvencionados, de acordo com verificagio e acompanhamento  desta

Controladoria,

Portanio, a instituicdo: Associagdo Parque Histdrico de Carambei, inscrita no CNPJ n®,

04.716.375/0001-03, estd em situacio REGULAR, perante o Municipio de Carambei,

Observagio 1: Prestacdo de contas dos MeCursos recebidos antenormente, regular,

Observacio 2: situacso atual no Sisterna de Transferdncias (SiT) do TCE/Pr requiar, e
Visita Técnica. pela Comissao de Montoramento e Avakaclo (portaria n*

Observagdo 3 Relatorio de
338/2023), regutar

VALIDADE: Certidio vilida ate 10/11/2023.

Carambei, 10 de Agosto de 2023,




RELATORIO DE VISITANTES

Declaro por meio deste que a Associagao Parque Histérico de Carambei, recebeu no més de setembro 10.779(dez
mil setecentos e setenta e nove), visitantes, sendo 1.726 (um mil setecentos e vinte e seis), pessoas atendidas

de forma gratuita.

Relatério de Visitantes 2023

Inteira 2373 1792| 1.090| 2337 | 1426 | 2106 18235
Meia Entrada 1514 1019 553| 1395 | 920 | 1235 | 1837 825 2759 12057
Isentos 1708 1109 687! 11249 | 1207 | 2019 | 7486 | 1013 1726 28204
Grupos 267 298 531| 573 | 1041 | 1296 | 649 815 3218 8688
Total Més 5862 4218 2861 | 15554 | 4594 | 6656 | 12597 | 4063 10779 | 67184]
N
- U_ox,om“_% eus—
Associagao Parque Histéri _ de Carambei

Presidente
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RELATORIO DE ESTAGIO - PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

QUADRO DE ATIVIDADES

o Catalogacao, higienizacdo, preservacdo e organizacdo de
acervo,

o Atividades de Recepcéo, orientacdo, mediacdo de conteudo
e atendimento ao publico;

o Receptivo para o evento Feira Medieval;

o Preparagcao e pesquisa e receptivo para a 172 Primavera de
Museus.

._\ \

= chkC l s'gé‘béusx .
Associacao Parque’ |stonco de Carambex

—— —
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Plano de Distribuigio

abril maio junhe Julho gost bro outubro novembro de. b ja margo TOTAL PREVISTO SALDO
2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2024 2024 2024 202372024 202372024 2023/2024
Recebido RS 12.500,00 | R§ 12.500,00] R$ 12,500,00| R 12.500,00] R§ 12.500,00| R$ 12.500,00| R§ 12.500,00| R$ 12.600,00| R$ 12,600,00| RS 12.500,00| R§ 12.600,00| RS 12.600,00| R§ 150.000,00| RS 160.000,00| RS =
Gontrato de
|estagiarios RS 2.870,00 | R$ 2.830,00 | RS 241800 |RS 280400 | RS 2962,00 R$ 13.884,00| R§ 18.00000| ps 441600
Vigilancia
|ostensiva R§ 625000 | RS 4.81500 | R§ 4.81500 | R§ 481500 | RS 481500 | R$ 4.81500 R 30.32600| R§ 64.00000( ps 44 575 00
Apoio
Operac R$ 625000 | R$ 4.81500 | Rs 485500 [Rs 526700 | RS 4.881,00 | RS 4723,00 R$ 30.75100| RS  68.00000| g 37 200,00
TOTAL | R§ 12.600,00 | R§ 12.500,00 | RS 12.500,00 | R$ 12.500,00 | RS 12.500,00 | R$ 12.500,00 | RS RS RS R§ RS RS 75.000,00 | R§ 160.000,00 | RS 76.000,00




